Portò mysticum sensum hujus pedum accipio signo. A resolutissimum, & in Sixtianis codicibus Graeciā quā proposita, quo item puto videtur Eusebius legisse. Ceteri canentes per unum peccatorē, quem aliqui constat intellegi pro pluribus posse, designari putant Saalem, qui aliquoties fatus peccatum Davidi dixerat, & Sammele, peccatorē; & mystico sensu Diabolū, qui dixōneque se peccatorē est, sicut, & Antichristus homo in peccati nam Diabolus in veritate non stetit, & homicida fuit ab initio, ad mendacem patrem, utpote post ruinam propriam, parentes primos nostros mendacio fallens, & gratiae ipsius vitam cripiens o. His usurpari opportunityt, Nonne Deo subiecta erit anima mea? quod est superbie pedem non venire; non movebar amplius: non emigrare p: quod est manus peccatoris non moveri; quamlibet irruere, & interficiant, idest, interficerent universi, ac impellant velut parietem inclinatum, & maceriem depulsum q: Quid manus tuas vobis sit, lique latet ex dictis tuis literaliter, tum myricē. Monstrum peccatorum. Ambrosius explicat instrumenta Diaboli, cuius usi p: Christi sic impīi B membra sunt: plenium Verō dum videtur peccatorum veluti calcaneum viti iniqui, hoc est, prisorum superborum; qui sicut temeraria Redemptoris nostri humilitas, ut ait Gregorius p: ita temeraria ioculatoria superbia est, quam vitiū iniqui calcant, qui per hujus uitę desideria in elatione perambulant. Quid ad corruptionem, quod videlicet superbus facit, vestigium est peccatoris q: nimur superbissimi Diaboli. Preterea superbus p: nominatur, quia superbus cunctos pedibus suis subiicit, & conculeat. Idcirco primogenitura usurpator Iacob supplantat fratrem, plantans tenens manū, serpens, ut dixi, calcaneo nostrō infiditatem, scilicet p: alibi r: Propheta dicebat: Me autem penitentiā sunt pedes: penitentiā sunt gressus mei: quia zelatus p: iniquo, pacem peccatorum vident. Pater potiamen diabolicus Hesychius, & Cybillus maxum peccatoris esse dicunt avari, & ejus qui dar accipitū munera in periculis: Sacerdotis, & iudicis: talibus doctoribus aliis labi, nec erigi posse, quum hi quos operabat esse tamquam baculos, imbecilles, prehendunt esse laquei, & offendicula.

Ibi ceciderunt, qui operantur iniquitatem.) Plateria Gallicanum, & Romanum, & Augustinus, & Hieronymus in Commentario, & Ambrosius, addunt, omnes: quod etiam extra Græcā r: Symmachus in tempore presenti: nōm̄ lato, nōi cadunt. Dubitat Ambrosius quid sit illud ubi sibi superbia, & manus peccatorum, nimur in ipsorum superbia confundens, seu malo operis conatur, an ibi stabant, ubi erant plantati, ibi ceciderunt an in vicino, an in continentia, quasi in ipso loco: videbiles, ut illico pristinum persecutor perveniret, & manū injiceret, caderent, expellerentur, ex calo exanimari nequirent. Ita quando adversus luci locū scham, redditur, Græcā ῥαπτόθεα, & Latine statim, ut in Jobi, ubi nōm̄ cadaver fuit, p: c. 39. 33. tū adspicere, nōm̄ equala. Placet autem Ambrosio, ut ibi cecidissent dicantur, ubi magis stare debuerunt. Adam, scilicet in paradiso (ad angelum Coeli) & Christus veniente in ruinam peridorum, quemadmodum ē contraria in refectione r: & iustorum, & fiduciarum. Confirmat similibus alii dicendi formulū: ibi dolores ut parturient: memor ero Rabab, &c. Ecce alienigenae, & Tyrus. & populus Aræbiorum, bi fuerunt ibi, five illi, nōm̄ ubi fundamenta in montibus sanctis, quia, & ipsi in p: maeterum esse potaverunt esse credendum. Subtile, & in futurum intelligi posse (ibi) ut est y, ubi erit florū, & fridorū: nudus ibi, sive illuc, pergam: ita ut ienit sit, non sim superbus, ut pecem: non pecem: non movear, non movear, ne cadam: non cadam, ne expellar, & c. Euthymius mavult hoc ultimum, & proper certitudinem prædictiōis pro futuro præteritum ponit, veluti prophetice oculis illorum rui- nām cernerit, Saulis, & sequacis: aut in genere aliorum hujusmodi scelerum hominum.